ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CHƯ PƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                          Chư Pơng, ngày     tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật trong

 lĩnh vực đất đai, tài nguyên khoáng sản, xây dựng,

nhà nuôi chim Yến và lò than trên địa bàn xã Chư Pơng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019;

 Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;

 Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng năm 2020;

 Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi

phạm hành chính và Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-

CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

148/2020/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2020 của Chính Phủ về việc sửa đổi,

bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2019 của

Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 139/2017/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2017 của

Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động đầu tư xây

dựng; khai thác, chế biến, kinh doanh khoáng sản làm vật liệu xây dựng, sản

xuất, kinh doanh vật liệu xây dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; kinh

doanh bất động sản, phát triển nhà ở, quản lý sử dụng nhà và công sở;

Căn cứ Nghị định số 14/2021/NĐ-CP ngày 01/03/2021 về việc xử phạt

VPHC về lĩnh vực chăn nuôi.

Căn cứ Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phú

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và

khoáng sản.

 Theo đề nghị của Công chức Địa chính xây dựng, Địa chính nông nghiệp xã.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Đoàn kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật trong lĩnh vực đất đai, tài

nguyên khoáng sản, xây dựng, nhà Yến và hoạt động các lò than trên địa bàn xã

Chư Pơng, gồm các ông (bà) sau:

2

1. Ông Phạm Ngọc Hưng, Chủ tịch UBND xã, Trưởng đoàn;

2. Ông Huỳnh Ngọc Chương, Phó chủ tịch UBND xã, Phó trưởng đoàn;

3. Bà Võ Thị Mỹ Hằng, công chức ĐC-XD xã, thành viên;

4. Ông Lê Trung Hiếu, Trưởng công an xã, thành viên;

5. Ông: Trần Xuân Vương, Phó công an xã, thành viên;

6. Ông Đinh Công Thành, Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã, thành viên;

7. Ông Dương Thế Khôi, công chức ĐC-NN xã, thành viên;

8. Bà Trần Thị Hà, công chức Tài chính-KT xã, thành viên;

9. Ông Trịnh Tiến Thuật, công chức Tư pháp -HT xã, thành viên;

10. Ông Rơ Mah Hlaih. công chức VHXH xã, thành viên;

11. Đoàn kiểm tra đến kiểm tra tại thôn, làng nào thì thôn trưởng thôn,

làng đó là Thành viên của đoàn.

 Điều 2: Nhiệm vụ và thời gian hoạt động của Đoàn kiểm tra:

 - Xây dựng kế hoạch kiểm tra, xử lý vi phạm pháp luật trong các lĩnh vực

Đất đai, Xây dựng, Tài nguyên khoáng sản, Hoạt động nuôi chim yến, Lò

than…

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức kiểm tra việc thực hiện các quy định của

pháp luật đối với các tổ chức, cá nhân sử dụng đất, xây dựng, sản xuất kinh

doanh và hoạt động các lò than trên địa bàn xã.

- Trong quá trình kiểm tra, tùy theo mức độ vi phạm, Đoàn kiểm tra tiến

hành lập biên bản xử lý hoặc đề xuất, kiến nghị xử lý theo quy định của pháp

luật. Đoàn kiểm tra của xã, định kỳ hàng tuần phải báo cáo kết quả thực hiện

kiểm tra do đồng chí chủ tịch UBND xã biết để xử lý kịp thời, đồng thời tổng

hợp báo cáo kết quả về UBND huyện biết và chỉ đạo theo quy định.

 - Thời gian công tác từ ngày Quyết định có hiệu lực đến hết ngày

31/12/2022. Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Trưởng đoàn và

các Phó Trưởng đoàn sử dụng con dấu của đơn vị để triển khai thực hiện nhiệm

vụ. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng đoàn phân công. Kinh phí

phục vụ cho nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra do ngân sách xã cấp theo quy định

hiện hành.

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức VP-TK, và các ông (bà) có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Đảng ủy, HĐND xã (để biết)

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Hưng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2022-08-10T08:14:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phạm Ngọc Hưng<hungpn.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T11:00:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T11:00:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T11:01:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-10T11:01:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Chư Pơng<ubndchupong.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!